



Medlemsavis for OSEBERG LODGE, Sons Of Norway - Tønsberg

18. årg. - Nr. 9

September 1998

Tirsdag 8. sept. kl. 19.00 er vi igjen i kantina til Nøtterø Sparebank, Teie Torv

Som vanlig begynner vi møtet med en kort forretningsdel, før vi har gleden å gi ordet til kveldens foredragsholder, nemlig

Forfatter og jordomseiler Arne Smith

Sammen med kona Unni har han skrevet boken Det gjelder "Liv", historien om den berømte redningsskøyta RS5 "Liv". Denne båten seilte han jorden rundt den "tøffe" veien: Til Island og Grønland, - med en avstikker langt mot nord - videre til Labrador, Vinland, Stillehavet, Kapp det Gode Håp, over til Brasil og hjem til skoleskipsseilas i Larvik sensommeren 1993. På vårt medlemsmøte vil han konsentere seg USA, men han vil sikkert også berøre andre deler. Selv om du ikke er av de mest trofaste møtedeltakerne, er dette i hvert fall ett møte du ikke bør gå glipp av. Ta gjerne med en veske eller to - og har du anledning ville det vært fint om du tok med en gevinst til lotteriet. Og som alltid, en kopp kaffe og noe å bite i, blir det også, samt en hyggelig prat med gode venner i Oseberg Lodge.

Velkommen alle sammen fra kl. 19.00

Søknad om medlemskap

Marit Finsaas Stangsåsen 12, 3155 Åsgårdstrand, søker om medlemskap i Oseberg Lodge

SVENNEVIK's
Amerikareiser

Marit-Og Arthur Svennevik

P.B. 149 - 4791 Lillesand - T: 37 04 63 37 - F: 37 04 62 72



Våre Flittige Liser

møtes neste gang onsdag 16. september hos Ingebjørg Kilde, Olserødtunet 4 til vanlig tid. Vi kan også få opplyse om at Lubeck-turen nå er fulltegnet.

Bowlingen

er nå i full gang. Vi treffes hver fredag i Centrum Bowlinghall fra kl. 18.00 og litt utover kvelden. Første handicapturering blir fredag 25. september, så har fortsatt et par kvelder igjen for å forbedre ditt handicap.

Hei alle sammen!

Det lakker og lir mot nytt valg. På vegne av valgkomiteen oppfordrer jeg dere alle til å komme med forslag på kandidater til styreverv. Valgkomiteen består av følgende: Ellen Christiansen 33 38 65 12, Terje Johansen, 33 18 35 53 og Solveig S. Kjønerød 33 36 88 61. Ring til en av oss!

Søsterlig hilsen Solveig

Tybring-Gjedde-kort

Oseberg Lodge har kort hos Tybring-Gjedde som alle medlemmer kan låne hvis de ønsker å handle der. Ta kontakt med styret som kan gi mere informasjon.

Bibliotek for lodgen

Gjennom årenes løp har lodgen fått mange gaver, deriblant noen bøker. Kanskje har også medlemmene noen bøker de kan avse, slik at vi kan få laget et lite lodge-bibliotek hvor medlemmene kan låne bøker. Fra Lauritz Lavik har vi fått en kasse vi kan bruke for å oppbevare bøkene i. Ta kontakt med styret hvis du har noe av interesse.



Fra presidentens skrivekrok

Etter at vi har unnagjort pannkakefrokost og picknik ute i det frie, og bedriftsbesøk i august, er det igjen tid for å samles i våre vanlige motelokaler, nemlig kantina til Nøtterø Sparebank, Teie Torv. Og vi åpner høstsesongen med en foredragsholder som burde kunne trekke mange medlemmer og venner. Det er alltid hyggelig nå medlemmer tar med seg venner på møtene våre. På den måten får flere kjennskap til Sons of Norway, og på litt lengre sikt kan det igjen resultere i flere medlemmer.

I august var vi som kjent på bedriftsbesøk hos Tonsberg Presstoperi i Horten. Den dagen var dessverre en av de varmeste vi har hatt i sommer, så oppmøtet var ikke så godt for forventet, men de som var der fikk en fin orientering om de produktene som blir laget, blant annet bildeler til Volvo og Renault og antenner til Eriksens mobiltelefoner.

Pickniken var dessverre ikke begunstiget med det samme fine været, men de som kom til Torunn og Knut-Idar Grottes hjem, fikk en fin stund ute i det frie. Vi koste oss med medbrakt mat, natursti og hesteskokasting. Hyggelig var det med besøk av Irma fra Nord-Bu lodge. Vi har fått hyggelig kort etterpå.

Våre tre unge som deltok på Camp Little America har alle kommet hjem igjen med mange gode minner. Vi vil senere i høst få besøk av dem, slik at vi kan få høre og se hva de har opplevd.

Grethe Magnussen har også kommet vel tilbake fra den internasjonale kongressen i Anaheim, California. Hun sitter igjen med mange inntrykk, og hvis tiden tillater det, vil vi kanskje få høre litt fra kongressen på vårt septembermøte.

Så håper jeg bare til slutt at du har satt av tirsdag 8/9.

Med broderlig hilsen Sven-Anders

SAKSLISTE FOR SEPTEMBERMØTET

1. Reiseavtale.
2. Lotteri.
3. Julemotet.
4. Innkommen post.
5. Eventuelt.

Vi gratulerer

17/9: Bente Torsvik

18/9: Linn-Beate Kjønerød

20/9: Sven-Anders Kjønerød

28/9: Torleif Krohn

Vi ønsker også Brit Wencke og Raymond tillykke som besteforeldre,

Ellen og Arthur som oldeforeldre. Gratulere også til alle andre som har noe å feire. Dessverre er det vanskelig å holde oversikt over alt som skjer av gledelige, eller triste ting, blant medlemmene. Derfor er det fint å få tips hvis du vet om noe som andre også bør vite. Ta kontakt med noen i solskinnskomiteen eller til noen i styret.

Norwegian Berries

Part I: Wildberries

By Carolyn J. Storlie, Vonheim 1-108

Submitted for Norwegian Cultural Skills Program

Although monastery monks in the early Middle Ages (1100s) investigated possibilities of growing foods, including fruits, and informed interested farmers, it was only the aristocracy who could afford such planting. *Kirsebærtrær* (cherry trees) imported from

Germany appear in Norway in the 1500s, orchards 200 years later, and produce for wide-spread sale only in the latter 1800s and following. The oldest tradition for berries, therefore, was food eaten raw and in season. Drying *kirsebær* was practiced in the 1600s. When information about fermenting processes was available in the 1700s, *kirsebærvin* (cherry wine) appears in domestic use, for celebrations, and for sale. Jams and syrups, which required sugar, an expensive commodity, were not prevalent until recent times.

Blåbær is a little flowering bush of the *lyng* family found all over Norway, especially in forests. Its pulpy, nearly black fruit is used in syrups, jams, and pancakes. Dried berries are used in medicine. *Tyttebær*, found and eaten while walking in the woods, were formerly preserved raw in water and then used throughout the winter in porridges and soups. Berries kept well when cooked. Dried, with a little sugar and honey, these were used as jam. Lingonberry juice, especially, was made use of as medicine for colds and sore throats. Tea made from its leaves was a common mealtime, as well as medicinal, drink in north Norway.

Eleven varieties of *bjørnebær*/*bjønnbær* are found in Norway in limited areas; *skogbjørnebær* the most usual. The fruits resemble *bringebær*, but are black or black-red and very good for making jam (*syttetøy*). The leaves have been used in folk medicine as a remedy against diarrhea; and extracts in gargle and ointment. *Bringebær*, cultivated since the Middle Ages, belongs to the rose family and is found in forests and stony places. Its red, or occasionally golden, fruit is a cohesion of pitted fruits. Orchard berries (*hagebringebær*) have larger berries. Wild berries are found all over Norway. *Bringebær*, rich in vitamins and minerals, thrives best in acidic soils, as near forests. These are mixed with other berries in jam, or frozen whole for use in desserts. Sweet, they are eaten fresh or made into juice. *Molteplukking* (cloudberry picking) is regulated by legislation. Even in 1854, one needed a permit to pick *molter* on someone else's property. High in Vitamin C, *molter* had long use in treating scurvy.

Hva skjer i andre lodger?

Mens jeg holdt på med denne avisen, datt en innbydelse fra Eidsvold Lodge ned i postkassen. De inviterer til felles tur til Kongsvinger festning lørdag 5. september. Tiden er knapp, så er dette noe for deg, så hiv deg på telefonen og ring Ernst Granly 63 95 10 66 snarest. Vi minner også om at Christiania Lodge i Oslo inviterer til 15-års jubileum lørdag 10. oktober. Se fyldig informasjon i augustavisen eller ta kontakt på septembermøtet. 5 stykker fra Oseberg er allerede påmeldt.

Den samme helgen har Distriktstyret møte i Oslo. Saker som ønskes behandlet der, må sendes til sekretæren innen 12/9.

Hvis du ønsker å vite mer om hva som skjer rundt omkring, er medlemsaviser og reisetilbud tilgjengelige på våre medlemsmøter.



Søster Lodger

Fredriksten Lodge

3-125

Fredriksten Lodge Hall, 187 State Rd., Bensalem, Philadelphia

Myrmarken Lodge

5-609

Faith Lutheran Church, 207 S. Cherry, Marshfield Wisconsin

Trolldalen Lodge

6-139

Various places and time, Tucson, Arizona